ΛΟΓΟΣ 20^{ος}.

Περὶ τοῦ αἰσχύνεσθαι.

Καλὴ ἔστιν, ἀγαπητοί, ἡ κατὰ Θεὸν αἰσχύνη (ἡ γούνα
 αἰδώς), ἡ ἀκαπτήλευτος, ἡ ἀκίβδηλος, ἡ ἀνεπίληπτος,
 ἡ τῷ Θεῷ διαλλακτῆς. Ταύτην οὖν κατάσχωμεν, ἵνα

D

HOMILIA LXIX.

De pudore et verecundia.

Verecundia, charissimi, sive pudor qui secun-
 dum Deum est, quanto prænitet decore! Nihil
 enim admittit insincrum aut permistum; nulla

⁸⁶ Imo Eccli. n. 20. ⁸⁷ Eccli. xix. 5. ⁸⁸ Isa. lxxvi. 5. ⁸⁹ Prov. xv. 12. ⁹⁰ ibid. 32. ⁹¹ Prov. vii. 13. ⁹² Prov. xv. 5. ⁹³ ibid. 10. ⁹⁴ Eccli. x. 53. ⁹⁵ Prov. xxix. 17. ⁹⁶ Prov. xii. 1. ⁹⁷ Psal. vi. 2. ⁹⁸ Psal. cxl. 5. ⁹⁹ Matth. xv. 26. ¹⁰⁰ ibid. 27. ¹⁰¹ ibid. 28.

pallenti rubigine vitiatur hypocriſcos, nihil in se A prorsum habet quod reprehensione dignum sit. Nec solum, sed et inter Deum nosque sequester est. Pudorem hunc igitur antevertamus assequi, ut in Dominico adventu majore cum fiducia præsentemur: vicinus enim illius adventus est, et ecce pro foribus assistit. Quæ enim secundum Deum verecundia est, ne annutu quidem aut vultu arrecto ausit quidquam petere, aut quidvis præſente Deo liberius depromere, præ malorum multitudine, quorum ipsi nobis conscii sumus. Si quando igitur dedecore quopiam aut probro aspergemur, mox cogitemus eam impressionem nobis indictam pro cumulo gloriæ quam nobis a Deo datum iri speramus, cumque actione gratiarum nihil ægre illam toleremus. Magno enim commodo nostro sinit Deus eam nobis infligi, atque ita interim dum ignominia percellimur, securi erimus tristitiæ omnis, nulla nos conciet mentis intemperies. Sane non parum vereri debemus Dominum qui tanta lenitate malorum omnium quæ gessimus, obliviscitur, si quando alias, nunc maxime temporis, juxta id quod dictum est. Neque enim nunc vel obganire licet aut aperite os. Siquidem, Domine, servis tuis et iis qui te colunt, confusio inusta est et illatum opprobrium. Tibi enim Deo nostro justitia, nobis autem confusio vultus nostri, ut hæc probat dies nobis, principibus nostris et regibus nostris, quia peccavimus, inique egimus et a rectitudine defleximus viæ tuæ, nec mandatis tuis obedivimus. Quæ enim prophætico afflatus spiritu futura præcinuit Jeremias, nunc temporis contingere. Is enim ait: « Confusi sumus, quia audivimus opprobrium nostrum. Operuit ignominia faciem nostram, quia ingressi sunt alienigenæ sanctuaria nostra in domum Domini. » Sed et David: « Tu scis improperium meum, et confusionem meam⁹⁹, et reverentiam meam¹, **1132** quia tota die confusio mea contra me est². » Et: « Confusio faciei meæ cooperuit me³. » Ejusmodi igitur pudor sive verecundia plane bona est, cum secundum Deum sit, ut quæ hominem adducit ad poenitentiam, ac proinde non mediocrem affert animæ fiduciam. Est autem et altera confusionis sive verecundiæ species plane noxia ac detrimentosa, secundum Scripturam, quæ dicit: « Est confusio adducens peccatum, et est confusio gloria et gratia⁴. » Plerique enim dum alios improbo timore verentur, in diaboli retia non semel revoluti sunt. Infert: « Qui non revelat impietatem suam, non prosperabitur; qui autem exponit et reprehendit, diligetur⁵. » Rursus: « Justus accusator est suiipsius in principio sermonis⁶. » Et: « Quanto tempore innocentes proxime sequuntur justitiam, non confundentur⁷. Nosse enim legem, mentis est bonæ⁸. » Inducit: « Beatus qui in omnibus timet propter circumſpectionem. » Et: « Præpara ad exitum opera tua. »